

Quảng Nam, ngày 08 tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn - Hội và phong trào TTN năm 2020 và phát động đợt thi đua cao điểm “90 ngày tuổi trẻ Quảng Nam thi đua chào mừng 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh”.

Thực hiện Chương trình làm việc toàn khóa của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa XVIII; Nghị quyết số 05-NQ/TĐTN-VP ngày 31/01/2020 của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn về phương hướng, nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn - Hội và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2021, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

- Thảo luận, đánh giá kết quả công tác Đoàn- Hội và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2021; Cho ý kiến góp ý một số nội dung trình Hội nghị.

- Phát động đợt thi đua cao điểm “90 ngày tuổi trẻ Quảng Nam thi đua chào mừng 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh” gắn với đăng ký các công trình, phần việc cụ thể.

- Tổ chức Hội nghị đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 01 buổi, lúc 13h30, ngày 14/12/2020 (thứ Hai).

- Địa điểm: Hội trường cơ quan Tỉnh đoàn Quảng Nam.

3. Thành phần:

- Mời đại diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Mời lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

- Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa XVIII.

- Đồng chí Bí thư (Phó bí thư phụ trách) các huyện, thị, thành đoàn, Đoàn trực thuộc; Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố; Tổng đội trưởng Tổng đội TNXP, Giám đốc Trung tâm dạy nghề Thanh niên, cán bộ phong trào cơ quan Tỉnh đoàn.

4. Nội dung:

- Báo cáo tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020; Nghị quyết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2021.

- Tổng kết công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2020, trọng tâm công tác năm 2021.

THÀNH NIÊN

- Phát động đợt thi đua cao điểm “90 ngày tuổi trẻ Quảng Nam thi đua chào mừng 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh” (26/3/1931-26/3/2021)

- Khen thưởng năm 2020.

5. Chương trình:

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu khai mạc.

- Tóm tắt kết quả công tác Đoàn - Hội và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020, phương hướng nhiệm vụ năm 2021.

- Phóng sự tổng kết.

- Tham luận, thảo luận.

- Phát biểu chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Đăng ký thực hiện công trình thanh niên kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Kết luận, bế mạc Hội nghị.

- Khen thưởng.

6. Tổ chức thực hiện:

6.1. Tỉnh đoàn:

- **Văn phòng:** Xây dựng kế hoạch tổng kết; Chuẩn bị báo cáo tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020, phụ lục số liệu kết quả thực hiện các chỉ tiêu theo Nghị quyết công tác năm 2020.

+ Tham mưu dự thảo Nghị quyết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2021.

+ Tham mưu các điều kiện về cơ sở vật chất, trang trí, âm thanh, lễ tân, in ấn tài liệu, khen thưởng các tập thể, cá nhân;

+ Chủ trì, kết nối các Ban chuẩn bị các loại tài liệu gửi Ban Chấp hành Tỉnh đoàn, Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh trước thời gian tổ chức Hội nghị **05 ngày**; Tiếp thu các ý kiến góp ý vào dự thảo báo cáo tổng kết và Nghị quyết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2021 hoàn chỉnh trước khi tổ chức Hội nghị.

- **Ban ĐKTHTN:** Tham mưu báo cáo tổng kết công tác Hội, phong trào thanh niên năm 2020, chương trình công tác năm 2021 gửi cơ sở góp ý tiếp thu hoàn chỉnh ban hành tại Hội nghị; Kết quả đánh giá thi đua công tác Hội cấp huyện và các danh hiệu thi đua năm 2020; Tham mưu nội dung, chủ đề, dự kiến đơn vị phát biểu tham luận tại Hội nghị; Phối hợp Văn phòng chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị.

- **Ban Tuyên giáo:** Chuẩn bị bài phát biểu bế mạc Hội nghị lồng ghép phát động “90 ngày tuổi trẻ Quảng Nam thi đua chào mừng 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh”; Xây dựng phóng sự tổng kết công tác Đoàn, infographic các hoạt động lớn kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn trình chiếu tại Hội nghị và ban hành đến cơ sở Đoàn; thực hiện công tác tuyên truyền cho Hội nghị.



- Ban TNNTCN&ĐT: Tham mưu kế hoạch xây dựng công trình thanh niên cấp tỉnh và cấp cơ sở chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và tham mưu hình thức đăng ký tại Hội nghị.

- Các ban, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn:

+ Tham gia đóng góp các ý kiến vào báo cáo tổng kết năm 2020 và Nghị quyết công tác năm 2021 gửi về Văn phòng tiếp thu, hoàn chỉnh ban hành tại Hội nghị.

+ Cử cán bộ tham gia phục vụ Hội nghị khi có yêu cầu.

6.2. Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc:

- Nghiên cứu dự thảo báo cáo tổng kết năm 2020 và Nghị quyết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi, công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2021 và gửi về Văn phòng Tỉnh đoàn trước ngày **11/12/2020** để tiếp thu, hoàn chỉnh ban hành tại Hội nghị.

- Các đơn vị được phân công tham luận chuẩn bị chu đáo, ngắn gọn và gửi trước bài tham luận về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (*qua Ban ĐKHTN Tỉnh đoàn*) trước ngày **11/12/2020**.

- Cử đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần, thời gian hội nghị.

6.3. Chế độ hội nghị: Thực hiện theo quy định hiện hành của nhà nước.

Đề nghị các Ban, văn phòng, các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc, các đồng chí UVBCH Tỉnh đoàn, Ủy viên ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh triển khai thực hiện đạt kết quả.

*** Lưu ý:**

- Các nội dung của Hội nghị được gửi đến email các huyện, thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc do vậy, tại Hội nghị sẽ không phát hành tài liệu.

- Kế hoạch này thay thông tri triệu tập.

Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW Đoàn ;
- Văn phòng, Ban Tuyên giáo TW Đoàn ;
- Ban Dân vận, UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh ;
- Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc;
- Các Ban, đơn vị thuộc Tỉnh đoàn;
- Lưu VT, VP^(30b).

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ



Phạm Thị Thanh

